augmentation de 217 millions d’euros sur un an.

La marge brute d’autofinancement avant éléments non récurrents

(FFO) atteint 213 millions d’euros, contre 184 millions d’euros en 2009,

en progression de + 15,1 % à périmètre et change constants, en ligne

avec l’objectif fi xé à moyen terme de croissance supérieure à + 10 %

par an. La détermination de la croissance du FFO est détaillée ci-après

dans la partie Ratios et indicateurs clés pro forma.

L’unlevered free cash fl ow (3) généré sur les 12 derniers mois s’élève

à 287 millions d’euros à fi n décembre.

L’endettement net au 31 décembre 2010 s’établit à 25 millions

d’euros, en net recul par rapport à son niveau de 303 millions d’euros

fi n 2009.

(3) Cf. ci-après le tableau des ratios et indicateurs clés page 11.

AVIS DE CONVOCATION 2011  •  EDENRED  11

PERFORMANCE 2010

Dividende

Ratios et indicateurs clés pro forma

Le Conseil d’administration du groupe Edenred a décidé de proposer

à l’Assemblée Générale des actionnaires du 13 mai 2011 la distribution

d’un dividende pour l’année 2010 de 0,50 euro par action, payable en

numéraire le 31 mai 2011.

Ce dividende représente 70 % du résultat courant après impôt.

 2010 2009 2008

Croissance du volume d’émissions à périmètre et change

constants + 10,0 % + 5,7 % + 13,5 %

Marge nette totale

(résultat d’exploitation courant/volume d’émission) 2,4 % 2,6 % 2,9 %

Marge nette opérationnelle

([résultat d’exploitation courant – CA fi nancier]/volume d’émission) 1,8 % 1,9 % 1,9 %

Croissance du FFO à périmètre et change constants (1) 15,1 % 13,2 % 23,7 %

Unlevered free cash fl ow (en millions d’euros) (2) 287 273 283

FFO ajusté/dette nette ajustée (3) 57,3 % 32,3 % 36,9 %

(1) La marge brute d’autofi nancement avant éléments non récurrents (FFO – funds from operations) correspond à l’excédent brut d’exploitation minoré du résultat

fi nancier, de l’impôt sur les sociétés, des charges et produits non décaissés dans l’excédent brut d’exploitation et de l’annulation des provisions fi nancières,

provisions pour impôts et impôts non récurrents.

(2) L’unlevered free cash fl ow est un indicateur qui permet de mesurer la capacité de la société à générer de la trésorerie.

(3) Le ratio marge brute d’autofi nancement ajusté sur dette nette ajustée, établi selon la méthode de Standard & Poor’s, doit être supérieur à 30 % pour maintenir une